МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2015 года                                    № 44
	О рассмотрении протеста Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора  № 7-27-2015 от 30.09.2015г.

Рассмотрев протест Выборгского городского прокурора от 30.09.2015 г. № 7-27-2015 на статью 40.1   Правил землепользования и застройки частей территорий, входящих в состав  муниципального образования «Красносельское сельское поселение», совет депутатов:

РЕШИЛ:

1.  Предложить Администрации МО «Красносельское сельское              поселение»   на  следующем заседании совета депутатов доложить информацию о необходимости внесения изменений в Правила землепользования и застройки частей территорий, входящих в состав  муниципального образования «Красносельское сельское           поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.
Глава муниципального образования                                   Г. С. Бабич
ОБОСНОВАНИЕ К РЕШЕНИЮ
Пунктом 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 131-ФЗ) установлено, что к вопросам местного значения относится утверждение правил землепользования и застройки территории поселения. Согласно п. 1 ст. 7 Федерального закона N 131-ФЗ по вопросам местного значения населением муниципальных образований непосредственно и (или) органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления принимаются муниципальные правовые акты. Они подлежат обязательному исполнению на всей территории муниципального образования.

Правила землепользования и застройки  утверждёны решением совета депутатов Муниципальное образование  «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и приняты в соответствии с  Приказом РФ от 27.12.2011 г. N 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» (в ред. 17.03.2014г.). Указанные методические рекомендации   являются действующими, ни кем не отменены и не оспорены.

В связи с тем, что, согласно Регламенту совета депутатов и уставу МО «Красносельское », разработка Правил внешнего благоустройства территории муниципального образования – полномочия исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, протест направлен в администрацию МО «Красносельское сельское  поселение» для детального анализа правил землепользования и застройки частей  территорий муниципального образования и в случае необходимости внесения предложений по изменению тех или иных пунктов  правил.

Срок исполнения поручения 14 дней.